
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре ч спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«07» декабря 2017 г. № 561

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2017-201 8 учебном году.

На основании приказа Департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 18 октября 2017 года№ 1216 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/2018 учебном году», распоряжений администрации 

Хохольского муниципального района Воронежской области №383 от 31 

октября 2017 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном году» № 384 от 31 октября 

2017 г. «Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов на 

период проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году», приказов отдела по образованию, 

молодежной политике, культуре и спорту от 20 октября 2017 № 462 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2017 - 2018 учебном году» и от 30 октября 2(4 7 года «О составе жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 

учебном году» с 05 ноября по  ̂ декября 2017 года на базе МБОУ 

«Хохольский лицей» и МКОУ «Хохольская СОШ» был проведен 

муниципальный этап олимпиады по 19 предметам: русскому языку,

литературе, математике, физике, химии, биологии, географии, экологии, 

экономики, истории, обществознанию, праву, технологии, английскому 

языку, немецкому языку, ОБЖ, физической культуре, астрономии, 

информатике. Не было участников по МХК, французскому языку.



Олимпиада проходила в сроки, установленные Департаментом образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области. Использовались 

задания, присланные областной предметно -  методической комиссией.

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 195 (195 чел) 

учащихся 7 - 1 1  классов из 12 общеобразовательных школ (в прошлом году - 

187 учащихся). МКОУ «Яблоченская СОШ» в муниципальном этапе 

олимпиады не участвовала.

Общее количество человеко/предметов составило 282 (в прошлом 

году этот показатель равнялся 263). Из них: учащихся 7-8 классов 

участвовало 76; 9-11 классов- 119. Участвовали по одному предмету -  144; 

по двум -  33; по трем -  13; по четырем -  4; один ученик (Орловская СОШ) 

участвовал по пяти предметам. Наибольшую активность в формировании 

команд показали: МБОУ «Хохольский лицей», Орловская, Хохольская, 

Гремяченская, Новогремяченская средние, Архангельская и Гремяченская 

основные общеобразовательные школы. В полном составе была представлена 

команда юношей и девушек по физической культуре из МКОУ «Орловская 

СОШ» (учитель Будников О.И.).

По решению оргкомитета и жюри муниципального этапа олимпиады 

победителями и призерами по предметам стали 126 (44,6%) учащихся. Из 

них: победителями -  41 (14,5%), призерами -85 (30%). Из числа учащихся 7 -  

8 классов победителями стали 14 (33%) учащихся, призерами - 33 (31,7%). 

Из числа школьников 9 - 1 1  классов победителей -  27 (15,1 %), призеров -  52 

(29,2%).

Как показал анализ результатов олимпиады, высокий процент 

победителей и призеров от общего количества участников в Костенской 

(76,9%), в Гремяченской (57,1%), Орловской (53,1%), Хохольской (51,1%), 

средних школах, Хохольском лицее (64,4%). По сравнению с прошлым годом 

участники олимпиады по физической культуре показали высокий уровень 

теоретической и практической подготовки.

Полученные победителями и призерами баллы в основном составляют от 50



до 70 % от максимального балла.

Вместе с тем, анализ результатов муниципального этапа предметной 

олимпиады школьников показал, что администрация общеобразовательных 

учреждений, педагогические коллективы проводят не достаточную работу по 

подготовке обучающихся к олимпиаде. Набранные участниками олимпиады 

баллы не позволили определить победителей и призеров по русскому языку 

(9,11 классы), по математике (10,11 классы), обществознанию (7-8 классы), 

химии (8,9 классы), истории (8,9 классы), по физике (7,9,10 классы), в 9-11 

классах по географии.

Проведение муниципального этапа олимпиады стало возможным 

благодаря согласованной работе работников МКУ «Центр развития 

образования» с администрациями Хохольского лицея и Хохольской средней 

общеобразовательной школы.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 году (приложения № 1,2).

2. Обсудить итоги муниципального этапа олимпиады школьников в 2017 - 

2018 учебном году на совещании с руководителями общеобразовательных 

учреждений.

3. МКУ «Центр развития образования» (Полухина) совместно с 

руководителями общеобразовательных учреждений:

3.1. Организовать в январе 2017 года работу районных методических 

объединений по предметам, где обсудить итоги муниципального этапа 

олимпиады и определить направления деятельности по повышению 

качества образования по предметам естественно -  научного, гуманитарного 

циклов.

3.2. Обеспечить участие команды учащихся из числа победителей 

муниципального этапа в региональном этапе олимпиады.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:



4.1. Обсудить итоги муниципального этапа олимпиады на 

педагогических советах, школьных методических объединениях.

4.2. Рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших 

победителей муниципального этапа олимпиады.

4.3. Определить дополнительные меры по развитию у обучающихся 

интереса к научной деятельности, активизации работы по сетевому 

взаимодействию, проектной деятельности;

4.8. Информацию об исполнении настоящего приказа предоставить в 

отдел по образованию, молодежной политике, культуре и спорту до 

15.01.2018 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя отдела по образованию, молодежной политике, культуре и 

спорту Новоселову Н.А.

Руководитель отдела по образованию,

молодежной политике, культуре и спор О.Ю. Золоторева



П риложение 1 
к приказу отдела по образованию , 

молодежной политике, культуре и спорту
от 7 декабря 2017 г. № 561

К оличество участников м униципального этапа 
Всероссийской олимпиады ш кольников в 20J 7/2018 учебном году

jYo п/ п Образовательное учреждение

03
'X
EZ

I

1 >У «Гремяченская СОШ»
2 М'Г>ОУ «Костенская СОШ»

N \ К'Г»У « Новогрем я ченекая
_____[С О  Lib

4 ' ’ ’ )У (Орловская СОШ»

j ̂  
ТУ

1/3 I 1/2 _[ Ш
I/O | - I 0/3

Т Л/1

0/1

5 Mr.' .си-' 1.-е яте кая СОШ» | 5
6 МЬ'С >У «Староникольская СОШ» *
7 ~  МКОУ «Устьевская СОШ»
8 /  <Х • 1ьская С ОШ»

2/2 I /1 1/2 ! 1/0

2/oi". гт 0/1

1/0 
I 0/1

/О 0/1

1/2 2/3 1/3
0/1 2/1 !_1/0_ 
1/3 1 0/3 г 2/1

I/: 2/1

0/1
0/2

0/1

0/1

0/1 :__ 1___

/1 1/3 : 2/3 - 0/2

"Го7ГТ"_т

1/1 : 0/1 0/!
0/1 0/2

2/3 ■ 2/3 2/3 0/2 : : 2/3 0/1

0/1

/3

1/0

Оч

Я с :
•J

ZZ
£2 К

1 / 1
2/1

2/0 I oi’ f 2 1 ! 4/6 1/0 0/ ! 0/ I

■Г.-

O 'I
т _
1/3 I 0/2 I 2/3

/0 0/1

о / 2  ; 1/1

• л • » У А  ЧО Л  лицеи» -/ J _/ _) — / 1 -*• _/ J 1 / J О/ ' > Г/.>
л

I 4 4, _) 1 /1 > г 

|
л

10 МКОУ «Яблоченская СОШ» 0 - - . - - - - - - - - - - -

1 1 МКОУ «Архангельская OOlLb> 9 2 /0 1/0 - - . 2 /0 - 1/0 - - - - - 1/2 - - - -
12 МКОУ «Гремя чепе кая ООШ» 13 0/1 1/0 0/1 1/1 1/1 - 1/0 0/1 - - 2/1 1/0 - -
13 МКОУ «Оськинская ООШ» 0/1 . 0/1

ИТОГО: участников 195
Че л о веко/ п ре дм ето в 28 2 25 15 24 14 22 29 22 16 24 10 18 5 J 13 30 6 1 2

Числитель -  участники 7-8 классов; знаменатель - 9 - 1 1  классов

UM
M

W
O

HO
NG



П рилож ение 2 
к приказу отдела по образованию , 

м олодеж ной политике, культуре и спорту
от 7 декабря 2017 г. №  561

К оличество победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олим пиады ш кольников в 2017/2018 учебном году
jVo п/п ' образовательное учреждение

V
£

1

■X

О
уБ Zj

X

“ J

р>

й  а 
Vj И^ Г

2

•2 
' J

Я -

> — 

if - J

2о

•j о

X

P)

■ " - -

t

s%
Cj

3

оV
О

2

1.........

>

МКОУ «Гремяченская СОШ» 35 0/1 Т  1/1 

i / o :

0/1 1/0 2/3 1/0 0/1 0/1 1/1 - - 0/1 * - -

МБОУ «Кос генска-» COQb»
15

1/0 0/3 0/1 0/2 0/1 0/1 - - 0/3 - - -

4

МКОУ «Но во г ре м я ченс к ал 
COLLI>

21 0/1 0/1

1/0

1/2 - - - - -

VIКi >У «Орловская COLLU 47 I/O 0/1 ! 1/9 0/1 0/2 1/0 0/1 1/2 0/2 _ 0/1 O N 0 /1 0/
I

-

.......

6
МКОУ «Сем и д-j втекал COLIU 5 - - - - - - -
\  1 :ОУ «Ста; ■ • ч*a j
с о ш »

8 * * 0/1 . -

S

МКОУ «Устьевская СОШ» 8 - 0/1
_

-

МКОУ «Х( *  чолк^ка-! СОШ» 

К  ■ • in иней*

X л
7 в

i О ! л
!/!

! ! 2/0
л ' ^

0/1 
• ' ̂

1/1 0/1 2/1 
А ' f

0/i 
i •>

0 / - 

i ^ O'!
0/1 У 0 1 / 1 -

-1 /-> о/] ■> i 1

10 МКОУ «Яблоченскал СОШ» 0 — - . _ -

II МКОУ «Архангельская С>С>[[{» С) 0/1 — - 0/1 - -
I у МКОУ «Гремяченская ООШ» 13 1/0 0/1 0/2 - .

- 0/1 - -
г> МКОУ «Оськинскал OOLII» 2 _ 0/1 -  _ - -

ИТОГО: 126 25 15 24 14 г V7 1 29 22 16 24 10 18 5 J 13 30 1 Z ->
J

н обед и’ гелей /п ри  ;е р о в
Г! обедите ле й/п р и зе ро в 41/85 4/2 4/6 3/1 1/3 2/5 5/1 2/4 3/1 2/6 3/6 2/1 0/1 0 3/3 4/20 2/2 0/ 0 0

5 0 1



Приложение 3 
к приказу отдела по образованию , 

молодеж ной политике, культуре и спорту 
от 7 декабря 2017 г. №  561

список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Ф.И.О.
участника

О бщ еобразовательное
учреж дение

класс П редмет, 
м аксимальный 
балл по 
классам

Количество
баллов,
набранное
участником
муниципально
го этапа

Статус
участника
(победитель,
призёр,
участник)

Ф ИО учителя

1 Гончарова Инна 
Николаевна

МБОУ «Хохольский лицей» 7 английский 
язык 
м/б 65

54 победитель Чернышева Ирина 
Дмитриевна

2 Иванова
Александра
Николаевна

МБОУ «Хохольский лицей» 8 английский язык 52 призер Вагапова Кларита 
Ивановна

3 Алферов Данила 
Андреевич

МКОУ «Орловская СОШ» 7 английский язык 50 призер Опенченко Татьяна 
Владимировна

4 Ширкова Алина 
Витальевна

МКОУ «Хохольская СОШ» 7 английский язык 40 призёр Панина Надежда 
Васильевна

5 Шипилова 
Анастасия Игоревна

МКОУ «Новогремяченская СОШ» 11 английский язык 
м/6 60

38 победитель Головешкина Ирина 
Александровна

6 Князева Екатерина 
Александровна

МКОУ «Хохольская СОШ» 8 английский язык 37 призёр Черкасова Наталья 
Васильевна

7 Назинцева Дарья 
Владимировна

МКОУ «Новогремяченская СОШ» 8 английский язык 36 призёр Головешкина Ирина 
Александровна

8 Дочкина Евгения 
Александровна

МКОУ «Орловская СОШ» 8 английский язык 36 призёр Опенченко Татьяна 
Влоадимировна

9 Полухина
Анастасия
Николаевна

МБОУ «Хохольский лицей» 11 английский язык 32 призер Чернышева Ирина 
Дмитриевна

10 Братан Олег МКОУ «Новогремяченская СОШ» 9 английский язык 31 призер Головешкина Ирина



Иванович Александровна
11 Курносенко Олег 

Анатольевич
МБОУ « Хохольский лицей» 9 английский язык 30 призер Чернышева Ирина 

Дмитриевна
12 Сухоиванова

Ангелина
Вячеславовна

МКОУ «Хохольская СОШ» 9 английский язык 30 призер Панина Надежда 
Васильевна

13 Киселев Руслан 
Александрович

МКОУ «Хохольский лицей» 9 Право 
м/б 69

40 победитель Довганич Людмила 
Дмитриевна

14 Пшеничных Диана 
Юрьевна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 9 право 35 призер Кукуева Наталья 
Ивановна

15 Колесник Дмитрий 
Константинович

МКОУ «Орловская СОШ» 10 Право 
м/6 75

64 победитель Будников Олег 
Иванович

16 Мещерякова 
Кристина Игоревна

МБОУ «Хохольский лицей» 10 право 43 призер Зотова Ирина 
Анатольевна

17 Г рибанова Ольга 
Юрьевна

МКОУ «Хохольская СОШ» 10 право 38
•

призер Ганзя Лариса Юрьевна

18 Голева Анжелика 
Романовна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 11 Право 
м/6 75

65 победитель Кукуева Наталья 
Ивановна

19 Уварова Наталья 
Игоревна

МБОУ «Хохольский лицей» 11 право 57,5 призер Ложкин Степан 
Николаевич

20 Паршин Дмитрий 
Сергеевич

МКОУ «Орловская СОШ» 11 право 49,5 призер Будников Олег 
Иванович

21 Сахарова Кристина 
Алексеевна

МКОУ «Хохольская СОШ» 11 право 42 призер Ганзя Лариса Юрьевна

22 Григорьев
Александр
Владимирович

МБОУ «Хохольский лицей» 9 Химия 
м/б 70

51 победитель Землянухина Любовь 
Алексеевна

23 Комарова Елена 
Евгеньевна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 11 Химия 
м/б 80

51 победитель Чистякова Нина 
Ивановна

24 Соловьева
Виктория
Андреевна

МБОУ «Костенская СОШ» 9 химия 40 призер Сыркин Виктор 
Владимирович

25 Дядченко
Анастасия
Александровна

МКОУ «Орловская СОШ» 10 Химия 
м/б 80

30,5 призер Четверикова Галина 
Васильевна

26 Громчевская Дарья 
Сергеевна

МКОУ «Хохольская СОШ» 9 химия 28 призер Авдеева Елена 
Владимировна.

27 Галкина Виктория 
Евгеньевна

МБОУ «Хохольский лицей» 10 химия 25 призер Землянухина Любовь 
Алексеевна



28 Соломахина 
Виктория Сергеевна

МБОУ «Хохольский лицей» 10 химия 25 призер Землянухина Любовь 
Алексеевна

29 Стрельникова 
Софья Алексеевна

МКОУ «Орловская СОШ» 7 русский язык 
м/6 78

43,5 победитель Семенова Оксана 
Анатольевна

30 Черезова Дарья 
Викторовна

МБОУ «Костенская СОШ» 8 русский язык 43,5 победитель Кочкина Анна 
Владимировна

31 Хрипушина Алина 
Алексеевна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 8 русский язык 43 призер Смотрова Надежда 
Борисовна

32 Сухоиванова
Ангелина
Вячеславовна

МКОУ «Хохольская СОШ» 9 русский язык 40,5 победитель Авдеева Валентина 
Николаевна

33 Гончарова Инна 
Николаевна

МБОУ «Хохольский лицей» 7 русский язык 40 призер Карамнова Ирина 
Беньяминовна

34 Галкина Виктория 
Евгеньевна

МБОУ «Хохольский лицей» 10 русский язык 39,5 победитель Щербакова Валентина 
Васильевна

35 Дядченко
Анастасия
Александровна

МКОУ «Орловская СОШ» 10 Экология 
м/6 34

18
•

победитель Четверикова Галина 
Васильевна

36 Соловьева
Виктория
Андреевна

МБОУ «Костенская СОШ» 9 Математика 

м/б 35

19 победитель Черкасова Мария 
Митрофановна

37 Хрячкова Елизавета 
Николаевна

МКОУ «Гремяченская ООШ» 7 математика 18 победитель Дедова Наталья 
Николаевна

38 Казарцев Никита 
Валерьевич

МКОУ «Хохольская СОШ» 8 математика 18 победитель Киселева Любовь 
Дмитриевна

39 Строев Андрей 
Евгеньевич

МКОУ «Хохольская СОШ» 9 математика 18
призер

Родивилова Татьяна 
Юрьевна

40 Сухоиванова
Ангелина
Вячеславовна

МКОУ «Хохольская СОШ» 9 Обще 
ствознание 
м/б 73

43 победитель Ганзя Лариса Юрьевна

41 Киселев Руслан 
Александрович

МКОУ «Хохольская СОШ» 9 обществознание 35 призер Довганич Людмила 
Дмитриевна

42 Коробов Антон 
Леонидович

МКОУ «Устьевская СОШ» 9 обществознание 30 призер Рязанцева Маргарита 
Ильинична

43 Новичихина Анна 
Эдуардовна

МКОУ «Хохольская СОШ» 10 Обществознание 30 призер Ганзя Лариса Юрьевна

44 Сахарова Кристина 
Алексеевна

МКОУ «Хохольская СОШ» 11 Обществознание 36 победитель Ганзя Лариса Юрьевна

45 Голева Анжелика МКОУ «Гремяченская СОШ» 11 обществознание 35 призер Каратыгина Елена



Романовна Валериановна
46 Паршин Дмитрий 

Сергеевич
МКОУ «Орловская СОШ» 11 обществознание 34 призер Будников Олег 

Иванович
47 Хохрякова Ксения 

Эдуардовна
МБОУ «Костенская СОШ» 11 обществознание 30 призер Гладыш кина Анна 

Валерьевна
48 Иванов Станислав 

Сергеевич
МБОУ «Хохольский лицей» 10 немецкий язык 

м/б 128
66 призер Гончарова Ирина 

Васильевна
49 Олейников Руслан 

Шамханович
МБОУ «Хохольский лицей» 9 Технология 

м/б 115
92,5 победитель Сапегин Александр 

Иванович
50 Лещев Олег 

Сергеевич
МКОУ «Хохольская СОШ» 9 технология 83 призер Росляков Александр 

Васильевич
51 Санин Матвей 

Евгеньевич
МКОУ «Хохольская СОШ» 8 технология 75,5 победитель Росляков Александр 

Васильевич
52 Корчагин

Константин
Игоревич

МКОУ «Орловская СОШ» 8 технология 73 призер Белозеров Виктор 
Васильевич

53 Комарова Елена 
Евгеньевна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 11 Биология 
м/б 46

44 победитель Улеватая Валентина 
Васильевна

54 Г ригорьев 
Александр 
Владимирович

МБОУ «Хохольский лицей» 9 биология 42 победитель Толсторожих Светлана 
Валентиновна

55 Долгая Софья 
Сергеевна

МКОУ «Хохольская СОШ» 10 биология 38 победитель Квасова Людмила 
Петровна

56 Киселева Анастасия 
Олеговна

МБОУ «Хохольский лицей» 10 биология 36 призер Терина Елена 
Андроновна

57 Кирьянов Людмила 
Александровна

МКОУ «Староникольская СОШ» 11 биология 35 призер Грибанова Елена 
Тихоновна

58 Воротникова Олеся 
Евгеньевна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 10 биология 32 призер Леуткина Ольга 
Николаевна

59 Дядченко
Анастасия
Александровна

МКОУ «Орловская СОШ» 10 биология 32 призер Четверикова Галина 
Васильевна

60 Башмакова Олеся 
Романовна

МКОУ «Новогремяченская СОШ» 11 биология 30 призер Андриенко Наталья 
Валентиновна

61 Авдеева Елизавета 
Олеговна

МКОУ «Хохольская СОШ» 11 биология 29 призер Григорьева Ольга 
Николаевна

62 Турищева Валерия 
Алексеевна

МБОУ «Хохольский лицей» 7 биология 28 победитель Толсторожих Светлана 
Валентиновна

63 Минакова МКОУ «Гремяченская СОШ» 8 биология 27 победитель Улеватая Валентина



Анастасия
Романовна

Васильевна

64 Стрельникова 
Софья Алексеевна

МКОУ «Орловская СОШ» 7 биология 26 призер Четверикова Галина 
Васильевна

65 Бердникова Дарья 
Сергеевна

МКОУ «Гремяченская ООШ» 9 биология 24 призер Жеребятьева Марина 
Юрьевна

66 Овчинникова Алина 
Алексеевна

МКОУ «Оськинская ООШ» 9 биология 24 призер Маньшин Иван 
Федорович

67 Иванов Дмитрий 
Константинович

МБОУ «Костенская СОШ» 7 биология 23 призер Сыркин Виктор 
Владимирович

68 Турищева
Анастасия
Андреевна

МБОУ «Хохольский лицей» 8 биология 22 призер Толсторожих Светлана 
Валентиновна

69 Квасова Софья 
Геннадьевна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 7 биология 21 призер Леуткина Ольга 
Николаевна

70 Саввина Диана 
Рустамовна

МБОУ «Костенская СОШ» 8 биология 21 призер Сыркин Виктор 
Владимирович

71 Чистякова Елена 
Олеговна

МКОУ «Гремяченская ООШ» 8 биология 21 призер Жеребятьева Марина 
Юрьевна

72 Холоденкова
Вероника
Александровна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 9 биология 21 призер Леуткина Ольга 
Николаевна

73 Киселев Александр 
Юрьевич

МБОУ «Хохольский лицей» 11 История 
м/б 104

75,5 победитель Довганич Людмила 
Дмитриевна

74 Колесник Дмитрий 
Константинович

МКОУ «Орловская СОШ» 10 История 
м/б 104

65 победитель Будников Олег 
Иванович

75 Мохова Мария 
Викторовна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 11 история 61 призер Каратыгина Елена 
Валериановна

76 Куртаметов Олег 
Игоревич

МБОУ «Хохольский лицей» 8 История 
м/б 94

59 победитель Довганич Людмила 
Дмитриевна

77 Толсторожих Иван 
Александрович

МКОУ «Хохольская СОШ» 11 Физика 
м/б 50

36 победитель Шувалова Ирина 
Ивановна

78 Гунькин Максим 
Алексеевич

МКОУ «Староникольская СОШ» 11 физика 30 призер Каширина Ольга 
Александровна

79 Ююкин Антон 
Сергеевич

МБОУ «Хохольский лицей» 11 физика 25 призер Акиньшина Светлана 
Павловна.

80 Акиныиина
Антонина
Борисовна

МБОУ «Хохольский лицей» 8 физика 25 призер Акиньшина Светлана 
Павловна



81 Дорош Ирина 
Алексеевна

МБОУ «Хохольский лицей» 9 ОБЖ 
м/б 200

139 победитель Андреев Владимир 
Кузьмич

82 Зяблова Людмила 
Романовна

МБОУ «Хохольский лицей» 10 ОБЖ 106 победитель Андреев Владимир 
Кузьмич

83 Рацкевич Захар 
Вадимович

МБОУ «Хохольский лицей» 7 ОБЖ 106 победитель Андреев Владимир 
Кузьмич

84 Грибанов Никита 
Андреевич

МКОУ «Хохольская СОШ» 10 ОБЖ 105 призер Мананникова Людмила 
Викторовна

85 Бородин Александр 
Константинович

МКОУ «Орловская СОШ 9 ОБЖ 101 призер Будников Олег 
Иванович

86 Агаджанов Тигран 
Артурович

МБОУ «Хохольский лицей» 11 ОБЖ 100 призер Андреев Владимир 
Кузьмич

87 Неклюдов Никита 
Игоревич

МКОУ «Гремяченская СОШ» 8 География 
М/Б 56

46 победитель Улеватая Валентина 
Васильевна

88 Колесник Дмитрий 
Константинович

МКОУ «Орловская СОШ» 10 География 
м/б 76

40 победитель Четверикова Галина 
Васильевна

89 Казарцев Никита 
Валерьевич

МКОУ «Хохольская СОШ 8 география 37,5 призер Чуркина Валентина 
Ивановна

90 Черезова Дарья 
Викторовна

МБОУ «Костенская СОШ» 8 география 31 призер Сыркина Любовь 
Васильевна

91 Роде Марк 
Вильгельмович

МБОУ «Хохольский лицей» 7 География 
м/6 57

25 призер Латынина Татьяна 
Николаевна

92 Куроедов Евгений 
Евгеньевич

МКОУ «Новогремяченская СОШ» 7 география 24 призер Шавырова Светлана 
Николаевна

93 Чич ирина
Анастасия Игоревна

МБОУ «Хохольский лицей 9 Литература 
М/б 100

81 победитель Карамнова Ирина 
Беньяминовна

94 Уварова Наталья 
Игоревна

МБОУ «Хохольский лицей 11 литература 78 победитель Овсянникова Наталья 
Валентиновна

95 Новичихина Анна 
Эдуардовна

МКОУ «Хохольская СОШ 10 литература 77 победитель Ширкова Елена 
Анатольевна

96 Галкина Виктория 
Евгеньевна

МБОУ «Хохольский лицей 10 литература 75 призер Щербакова Валентина 
Васильевна

97 Теплухина Светлана 
Николаевна

МКОУ «Хохольская СОШ 9 литература 73 призер Ширкова Елена 
Анатольевна

98 Жданова Юлия 
Викторовна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 11 литература 52 призер Замятина Марина 
Алексеевна

99 Хрипушина Алина 
Алексеевна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 8 Литература 
м/6 60

45 победитель Смотрова Надежда 
Борисовна

100 Дочкина Евгения МКОУ «Орловская СОШ» 8 литература 35 призер Прощалыкина Вера



Александровна Николаевна
101 Турищева Валерия 

Алексеевна
МБОУ «Хохольский лицей 7 литература 31 призер Крюкова Людмила 

Владимировна
102 Шевлякова Ирина 

Сергеевна
МКОУ «Хохольская СОШ 8 литература 30 призер Трубникова Светлана 

Николаевна
103 Куртаметов Олег 

Игоревич
МБОУ «Хохольский лицей 8 Ф изическая 

культура 
м/б 100

92,3 победитель Гончаров Петр 
Николаевич

104 Попов Никита 
Сергеевич

МКОУ «Хохольская СОШ 10 физическая
культура

87,1 победитель Щербинин Вячеслав 
Николаевич

105 Занина Виктория 
Вячеславовна

МКОУ «Хохольская СОШ 11 физическая
культура

86,2 победитель Родионов Илья 
Михайлович

106 Бутурлакина 
Василина Игоревна

МКОУ «Орловская СОШ» 10 физическая
культура

86,1 призер Будников Олег 
Иванович

107 Решетников 
Михаил Олегович

МКОУ «Орловская СОШ» 11 физическая
культура

85,4 призер Будников Олег 
Иванович

108 Волокитина Алина 
Сергеевна

МБОУ «Костенская СОШ» 10 физическая
культура

85 призер Фадина Ольга 
Васильевна

109 Кудря Валерия 
Александровна

МКОУ «Орловская СОШ» 9 физическая
культура

82 призер Будников Олег 
Иванович

110 Волбенко Тахир 
Родиславович

МКОУ «Орловская СОШ» 9 физическая
культура

80,2 призер Будников Олег 
Иванович

111 Кусакин Вадим 
Михайлович

МБОУ «Хохольский лицей 11 физическая
культура

80,1 призер Чернышев Иван 
Васильевич

112 Колодяжная Анна 
Сергеевна

МБОУ «Хохольский лицей 9 физическая
культура

79,9 призер Г ончаров Петр 
Николаевич

113 Мякотина
Екатерина
Дмитриевна

МБОУ «Хохольский лицей 8 физическая
культура

79,4 победитель Гончаров Петр 
Николаевич



114 Ильинов Александр 
Олегович

МБОУ «Хохольский лицей 7 физическая
культура

79,2 призер Швайко Александр 
Анатольевич

115 Бектемиров Руслан 
Евгеньевич

МКОУ «Орловская СОШ» 8 физическая
культура

79,2 призер Будников Олег 
Иванович

116 Шелопутова Юлия 
Александровна

МБОУ «Хохольский лицей 11 физическая
культура

78,2 призер Чернышев Иван 
Васильевич

117 Хрипушина
Ангелина
Романовна

МБОУ «Костенская СОШ» 8 физическая
культура

75,4 призер Фадина Ольга 
Васильевна

118 Застрожнов Данил 
Андреевич

МКОУ «Орловская СОШ» 10 физическая
культура

70,9 призер Будников Олег 
Иванович

119 Мелентьев
Александр
Николаевич

МБОУ «Костенская СОШ» 7 физическая
культура

70,5
•

призер Фадина Ольга 
Васильевна

120 Лещева Екатерина 
Геннадьевна

МКОУ «Орловская СОШ» 8 физическая
культура

69,2 призер Будников Олег 
Иванович

121 Ветохина Яна 
Олеговна

МКОУ «Гремяченская ООШ» 8 физическая
культура

68 призер Болдырев Игорь 
Иванович

122 Гуров Виталий 
Романович

МКОУ «Орловская СОШ» 7 физическая
культура

67,5 призер Будников Олег 
Иванович

123 Бородина Анна 
Романовна

МКОУ «Гремяченская СОШ» 7 физическая
культура

62 призер Смотров Сергей 
Николаевич

124 Чернышев
Александр
Сергеевич

МКОУ «Архангельская ООШ» 8 физическая
культура

61,4 призер Тарабина Ангелина 
Владимировна

125 Агошкова Юлия 
Александровна

МКОУ «Орловская СОШ» 7 физическая
культура

60,6 призер Будников Олег 
Иванович

126 Соломахин Захар 
Евгеньевич

МБОУ «Хохольский лицей» 10 физическая
культура

60,3 призер Швайко Александр 
Анатольевич


